[image: image1.png]

Калужская область

Л Ю Д И Н О В С К О Е   Р А Й О Н Н О Е   С О Б Р А Н И Е

 муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.05.2025 г.                                                                                                          №342
Об исполнении бюджета
муниципального района
«Город Людиново и Людиновский

район» за 2024 год

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» за 2024 год, Людиновское Районное Собрание
РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» за 2024 год по доходам в сумме 1 567 584 484 рубля 66 коп., по расходам в сумме 1 549 407 809 рублей 23 коп., с профицитом бюджета в сумме 18 176 675  рублей 43 коп.

2. Утвердить исполнение доходов бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» за 2024 год по ведомственной структуре расходов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5. Утвердить исполнение расходов бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» за 2024 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) классификации расходов бюджета согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 5 к настоящему решению.

7. Утвердить исполнение по межбюджетным трансфертам, предоставленным бюджету муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» в 2024 году, согласно приложению № 6 к настоящему решению.

8. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»                                                            Л.В. Гончарова